
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

  

 

 

     
    

 

 
   

 

  
   

 

      
    

  
  

 

 

 

    

     
  

 
 
 

 
 

BESLUT Datum för beslut: Diarienummer: 

2021-12-21 V-2021-0672 2.3.1 

Beslut om synpunkter på betänkandet Högskoleprovets organisation 
och styrning (SOU 2020/21:72) 

Beslutet 

Rektor beslutar om att Kungl. Tekniska högskolan lämnar synpunkter enligt bilaga 1 på 
betänkandet Högskoleprovets organisation och styrning (SOU 2020/21:72). 

Ärendet 

Kungl. Tekniska högskolan har beretts möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet 
Högskoleprovets organisation och styrning (SOU 2020/21:72). 

Kungl. Tekniska högskolans synpunkter framgår av bilaga 1. 

Detta beslut har fattats av rektor Sigbritt Karlsson efter föredragning av gruppchef Helena 
Leidebrant. Närvarande vid beslutet var universitetsdirektör Kerstin Jacobsson, pro-rektor 
Mikael Östling ordförande för Tekniska högskolans studentkår Teo Elmfeldt och 
ledningssekreterare Eva Fredriksson. 

Kungl. Tekniska högskolan 

Sigbritt Karlsson, rektor 

Helena Leidebrant, gruppchef vid enheten för Utbildningsadministration 

Bilaga 1: Kungl. Tekniska högskolans synpunkter på betänkandet Högskoleprovets organisation 
och styrning (SOU 2020/21:72) 

Sändlista 
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BESLUT Datum för beslut: Diarienummer: 

2021-12-21 V-2021-0672 2.3.1 

Till: Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) 

Bilaga 1: Kungl. Tekniska högskolans synpunkter på betänkandet 
Högskoleprovets organisation och styrning (SOU 2020/21:72) 

Sammanfattning 

Kungliga tekniska högskolan (KTH) avstyrker förslaget att Riksrevisionen får i särskilt 

uppdrag att granska just högskoleprovet eftersom det är en del av lärosätenas verksamhet och 

därmed ingår i ordinarie granskningar. 

Kungliga tekniska högskolan (KTH) stödjer övriga förslag i betänkandet och välkomnar 

särskilt förslaget om att Universitets- och högskolerådet (UHR) får i uppdrag att digitalisera 

högskoleprovet. 

Synpunkter 

Finansiering 

Kungliga tekniska högskolan (KTH) vill lyfta att höjningen av avgiften för högskoleprovet till 
550 kronor per anmälan är en rimlig avgiftshöjning. Att höja avgiften ytterligare riskerar att ha 
en negativ inverkan på presumtiva sökandes möjligheter att skriva högskoleprovet och därmed 
riskerar att motverka breddad rekrytering. Däremot innebär höjningen inte att samtliga 
kostnader för provet täcks. För att fullt ut täcka kostnaderna behöver regeringen tillföra 
ytterligare medel till lärosätena, i annat fall belastas lärosätenas anslag för utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå. 

Om högskoleprovet fortsätter att vara underfinansierat föreslår KTH att lärosätena tillsammans, 
inom ramen för Sveriges universitets- och högskoleförbund, tar fram en 
kostnadsfördelningsmodell som fördelar kostnaderna mellan alla lärosäten som använder 
provet i sitt urval. 

Begränsning av antal skrivande 

KTH anser att det bör övervägas om antalet gånger som en person får skriva högskoleprovet 

skulle kunna begränsas, till exempel högst tre gånger under en rullande femårsperiod. Det 

skulle kunna minska antalet skrivande ytterligare något och därmed underlätta 

provgenomförandet. En annan möjlighet till begränsning skulle kunna vara att en provdeltagare 

som uppnått 2.0 inte får skriva provet ytterligare gånger under en viss period. 

Digitalisering 

KTH ser att digitalisering av högskoleprovet är en omfattande förändring som kräver en 
förstudie med en noggrann konsekvensanalys i samverkan med lärosätena. Förhoppningsvis 
kan en digitalisering medföra att provet genomförs fler gånger per år. 

Anpassade prov 

KTH vill framföra att handläggning av anmälningar som rör genomförande av högskoleprovet 

med anpassningar för individer med vissa funktionsvariationer bör hanteras centralt av UHR 

för att uppnå effektivitet och likvärdighet i bedömningarna. 
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